
AZIENDA CALABRIA LAVORO

ENTE PUBBLICO ECONOMICO STRUMENTALE DELLA RgcIoNp CRLaSRIR

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 136 del29 dicembre 2023

OGGETTO: revoca decreto del Commissario Straordinario n. 105 del 13 novembre2023 e

nomina responsabile della trasmissione e pubblicazione dei documenti, delle informazioni e

dei dati, ai sensi dell'art.lO, comma I del D.lgs,33l20l3.

i



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con sede
in Reggio Calabria e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. 1 del
25 settembre 2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 882 del
16 ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n.20 dell'Il
aprile 2008 e approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del
Commissario Straordinano n.2I del 3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n.101 del 21 marzo
2022;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 21 del 06 marzo 2023, con cui I'aw.
Elena Maria Latella è stata nominata Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e
successivo D.P.G.R. di proroga n.67 del21 settembre2023;
VISTO I'art. 10 del decreto legislativo 3312013, con cui si stabilisce che ogni amministrazione deve
indicare, in un'apposita sezione del Piano triennale per la prevenzione della comrzione e
trasparenza, i responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle
informazioni e dei dati;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro n. 105 del 13
novembre 2023 con cui è stato nominato il responsabile della trasmissione e pubblicazione dei
documenti, delle informazioni e dei dati, ai sensi dell'art.10 comma 1 del D.lgs.33/2013;

CONSIDERATO che la dipendente individuata con il predetto decreto n. 10512023 ha cessato il
rapporto di lavoro con Azienda Calabna Lavoro, donde la necessità di individuare una nuova unità
in sostituzione della precedente al fine di assicurare la regolarità del servizio;

RITENUTO, quindi, di revocare il decreto del Commissario Straordinario di Azienda Calabria
Lavoro n. 105 del 13 novembre 2023 di nomina del responsabile della trasmissione e pubblicazione
dei documenti, delle informazioni e dei dati, ai sensi dell'art.10 comma 1 del D.Igs.3312013, per le
ragioni sopra esposte e, conseguentemente, di nominare responsabile della trasmissione e
pubblicazione dei documenti, in sostituzione, il dipendente dott. Pasquale Rappocciolo, in possesso
delle comp etenze specifi che;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di revocare il decreto del Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro n. 105 del 13
novembre 2023;

- di nominare responsabile della trasmissione e pubblicazione dei documenti, delle informazioni e
dei dati, ai sensi dell'art.10 comma 1 del D.lgs 3312013, il dipendente dott. Pasquale Rappocciolo,
in possesso delle competenze specifiche, per le motivazioni sopra esposte;

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda Calabria Lavoro,
Amministr azione Trasparente.

Il Commissario Straordinario

aw

2


